– Finanzkennzahlen 6M 2016 –

Seite 18

Geplantes Wachstum bei Netz-Airlines und Eurowings weiter reduziert

Lufthansa Group Kapazitätswachstum 2016 pro Region

Landungen

ASK

0,7% 1,4%

Eurowings Lufthansa

Group

5,4% 3,6%

Netz-Airlines*

4,9%

28,1%

LH

Group

8,5%

nmf.

Netz-

Airlines

10,9%

Eurowings

3,9%

LH

Group

Eurowings

2,2%

10,3%

Netz-

Airlines

Eurowings

nmf.

0,4%

Netz-

Airlines

2,2%

LH

Group

-2,9%

Netz-

Airlines

LH

Group

-2,2%

Eurowings

nmf.

Netz-Airlines unterhalb des mittelfristigen Wachstumsziels von ca. 3% p.a.

* Wachstum in 2016 beinhaltet Basiseffekt aufgrund von Streiks im Vorjahr (1,3P.) und Schaltjahr 2016 (0,3P.)

Update

Stand: 15. Juli 2016

2,3%

exkl. Streik

Seite 19

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130

Erwartete Treibstoffkosten sinken im Vorjahresvergleich

Prognose Treibstoffkosten und Sensitivitäten GJ 2016 und 2017

Stand: 19.07.16 1 inkl. Treibstoffpreissicherung   2 Forwards sind Ist-Zahlen für GJ 15

Lufthansa Group Treibstoffaufwand nach Sicherung

(in Mrd. EUR)

GJ 17

Sensitivitäten bei abweichendem Ölpreis

Sicherungslevel -- 80% 81% 80% 80% 80% 56%

Erwartete Menge

(in Mio. Tonnen)
9,1 9,3 2,1 2,4 2,6 2,2 --

Kerosinpreis

(USD je Tonne)*
704 577 569 582 588 568 551

EUR/USD

Forward
1,11 1,11 1,10 1,12 1,11 1,11 1,11

Brent Forward

(in USD/bbl)
56 45 34 47 47 49 51

Lufthansa Group Preiskurve Restjahr 2016 und 2017

Marktpreis in USD/barrel

„B
a
r-

P
re

is
“

in
 U

S
D

/b
a
rr

e
l

LH-Preis 2016

LH-Preis 2017

Marktpreis

Sicherungsergebnis

Sicherungsergebnis

5,0 (+20%)
4,9 (+10%)
4,8 (-10%)
4,7 (-20%)

Market price:   44 USD/bbl

LH-price:   57 USD/bbl

Hedging result:   -13 USD/bbl

GJ 152 Q4 16 Q3 16 Q2 16 Q1 16 GJ 16

1,3
1,61,6

1,3

5,8

1,1
1,4

1,21,1

4,8

2016e

2015

Seite 20

GJ 15 Prognose GJ 2016 Erläuterung

Anzahl Flüge
Leichte Erhöhung bei Netz-Airlines;

Steigerung i. W. durch Flottenwachstum bei Eurowings

Kapazität
(ASK)

Netz-Airlines +3,6% (davon 1,3P. Streikeffekt);

unterhalb des mittelfr. Wachstumsziels (3% p.a.);

Eurowings 28,1% aufgrund Langstreckenwachstums

Absatz
(RPK)

Sitzladefaktor
(SLF)

Preisniveau

(Yield ex. Währung)

Rückgang teilw. durch Wachstum Eurowings;

Entwicklung bei Netz-Airlines weniger negativ;